МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 29.02.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 29.02.2024 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 29.02.2024 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 29.02.2024 г. высшая
квалификационная категория:

1) Александрова Марина Николаевна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Алтухова Ирина Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Антонова Людмила Владимировна – преподаватель МБУ ДО
«Детская школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района;

4) Арчибисов Павел Александрович – учитель МБОУ «Пионерская
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

5) Ахильгова Яна Витальевна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

6) Байло Ольга Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа № 7»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Бардаш Марина Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Барыкина Клавдия Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 3» Вилючинского городского округа;

9) Беликова Татьяна Алексеевна – методист МБУ ДО Подростковый
центр «Патриот» Елизовского муниципального района;

10) Богатырева Анна Константиновна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Букай Анна Валерьевна – учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№ 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района;

12) Бьяжева Елена Вячеславовна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский педагогический колледж»;

13) Веретенников Андрей Викторович – учитель МБОУ «Пионерская
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

14) Веретенникова Марина Ивановна – учитель МБОУ «Пионерская
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

15) Визе Валентина Майкловна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский промышленный техникум»;

4
16) Власова Ольга Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя

школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;
17) Гагарина Екатерина Сергеевна – старший методист ГБПОУ КК

«Камчатский медицинский колледж»;
18) Глинская Ирина Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа

№ 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;
19) Голубцова Елена Николаевна – воспитатель МБОУ «Елизовская

средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского
муниципального района;

20) Григорьева Лариса Геннадьевна – концертмейстер МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

21) Григорьева Лариса Геннадьевна – преподаватель МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

22) Гургуль Светлана Романовна – педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

23) Данилов Максим Леонидович – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Даровская Светлана Юрьевна – воспитатель КГПОБУ
«Камчатский промышленный техникум»;

25) Деменюкова Елена Станиславовна – музыкальный руководитель
МАОУ «Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

26) Джемакулова Елена Анатольевна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

27) Дорофеева Наталья Александровна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

28) Дубинская Светлана Анатольевна – учитель МАОУ «Гимназия
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29) Ефремова Светлана Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

30) Желткова Александра Дмитриевна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

31) Жемчугова Елена Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 7» Вилючинского городского округа;

32) Загоруйко Ирина Львовна – музыкальный руководитель МАДОУ
«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

33) Иваськевич Людмила Юрьевна – учитель КГОБУ «Елизовская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

34) Иконникова Ольга Васильевна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский промышленный техникум»;

5
35) Иотова Ирина Владимировна – концертмейстер МБУ ДО

«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

36) Касумян Алла Афанасьевна – концертмейстер КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

37) Катырбаева Елена Валентиновна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

38) Кивля Мария Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 1»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

39) Кириченко Наталья Константиновна – воспитатель МБОУ
«Сосновская начальная школа» Елизовского муниципального района;

40) Коженкова Наталия Борисовна – учитель МБОУ «Атласовская
средняя школа» Мильковского муниципального округа;

41) Кондратова Елена Викторовна – концертмейстер МБУ ДО
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального округа;

42) Кондратова Елена Викторовна – преподаватель МБУ ДО
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального округа;

43) Костицина Инна Геннадьевна – учитель МБОУ «Ивашкинская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

44) Крамаренко Руслана Сергеевна – старший методист КГПОБУ
«Камчатский индустриальный техникум»;

45) Красулина Елена Игоревна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

46) Кудрявцева Наталья Владимировна – учитель МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

47) Кузнецов Степан Андреевич – преподаватель МБУ ДО
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

48) Ларина Татьяна Александровна – преподаватель ПОЧУ
«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза
потребительских кооперативов;

49) Лашукевич Татьяна Павловна – педагог дополнительного
образования КГОАУ «Центр образования «Эврика»;

50) Лескова Татьяна Михайловна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

51) Линикова Надежда Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

52) Лубковская Светлана Рифовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6
53) Луканина Наталья Викторовна – преподаватель КГБПОУ

«Камчатский колледж искусств»;
54) Луковкина Виктория Николаевна – преподаватель КГПОБУ

«Камчатский педагогический колледж»;
55) Ляшенко Валентина Вячеславовна – воспитатель МАДОУ Центр

развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского
округа;

56) Манчини Ангелина Сергеевна – учитель МБОУ «Атласовская
средняя школа» Мильковского муниципального округа;

57) Маринова Галина Павловна – учитель КГОБУ «Тиличикская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

58) Мартышкова Лариса Вячеславовна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

59) Мельников Алексей Александрович – тренер-преподаватель
МБУДО «Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

60) Милейко Елена Николаевна – методист МАДОУ «Детский сад
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

61) Мильке Анна Григорьевна – воспитатель МБОУ «Елизовская
начальная школа № 5» Елизовского муниципального района;

62) Мирошниченко Александра Петровна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

63) Михеева Наталья Николаевна – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 2»;

64) Монгуш Роза Геннадьевна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»;

65) Морозова Елена Сергеевна – учитель МБОУ «Октябрьская
средняя общеобразовательная школа № 1» Усть-Большерецкого
муниципального района;

66) Муляр Наталья Анатольевна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 28 «Рябинушка» Елизовского муниципального района;

67) Назарова Екатерина Сергеевна – музыкальный руководитель
МБДОУ № 40 детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского
муниципального района;

68) Нечаева Татьяна Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

69) Новиков Сергей Николаевич – педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

7
70) Носков Алексей Викторович – преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»
Карагинского муниципального района;

71) Оксень Наталья Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

72) Орешкина Людмила Германовна – воспитатель КГПОБУ
«Камчатский промышленный техникум»;

73) Паламарчук Елена Витальевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

74) Петровская Оксана Владимировна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

75) Пикторова Елена Алексеевна – социальный педагог МАОУ
«Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

76) Пономарёва Екатерина Анатольевна – воспитатель КГОБУ
«Камчатская санаторная школа-интернат»;

77) Попова Анна Вадимовна – педагог дополнительного образования
МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

78) Потапова Елена Витальевна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

79) Правосудова Ольга Валерьевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального
района;

80) Пресман Оксана Викторовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

81) Прокофьева Людмила Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа;

82) Протасова Ольга Александровна – воспитатель МБОУ
«Елизовская основная школа № 4» Елизовского муниципального района;

83) Прутская Людмила Дмитриевна – учитель МБОУ «Атласовская
средняя школа» Мильковского муниципального округа;

84) Пяткова Юлия Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

85) Родионова Ольга Анатольевна – старший воспитатель МАОУ
«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

86) Рыкина Виктория Викторовна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

8
87) Селезнёва Марина Петровна – преподаватель МБУ ДО

«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

88) Семенюк Максим Валериевич – преподаватель КГБУ ДО
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»;

89) Серебрянская Лариса Михайловна – концертмейстер МБУДО
«Детская музыкальная школа с. Апача» Усть-Большерецкого муниципального
района;

90) Серебрянская Лариса Михайловна – преподаватель МБУДО
«Детская музыкальная школа с. Апача» Усть-Большерецкого муниципального
района;

91) Спирина Юлия Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района;

92) Старовойтова Татьяна Федоровна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа;

93) Страх Лариса Ивановна – учитель МАОУ «Гимназия № 39»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

94) Стренина Екатерина Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 9» Вилючинского городского округа;

95) Суслова Елена Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

96) Тараканова Наталья Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

97) Тарасова Лейля Энверовна – учитель-логопед МКДОУ № 1
«Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана»;

98) Татаринцев Владимир Николаевич – преподаватель МБУ ДО
«Корякская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

99) Татаринцева Ирина Геннадьевна – концертмейстер МБУ ДО
«Корякская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

100) Татаринцева Ирина Геннадьевна – преподаватель МБУ ДО
«Корякская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района;

101) Тонких Ирина Юрьевна – воспитатель МАОУ «Средняя школа
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

102) Тыналхут Анатолий Иванович – учитель МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

103) Ульянова Светлана Геннадьевна – учитель МБОУ «Лицей № 46»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

104) Ушакова Татьяна Валентиновна – учитель МБОУ «Средняя школа
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района;

9
105) Фомина Наталья Ивановна – концертмейстер МАУДО «Детская

музыкальная школа № 6» имени Г.В. Свиридова Петропавловск-Камчатского
городского округа;

106) Фомина Наталья Ивановна – преподаватель МАУДО «Детская
музыкальная школа № 6» имени Г.В. Свиридова Петропавловск-Камчатского
городского округа;

107) Хайдарова Екатерина Николаевна – педагог-психолог МАОУ
«Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

108) Хан Жанна Юрьевна – учитель МБОУ «Ковранская средняя
школа» Тигильского муниципального района;

109) Хлопова Татьяна Владимировна – учитель-логопед МАОУ
«Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

110) Холопова Евгения Викторовна – учитель МБОУ «Тымлатская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

111) Храмова Наталья Александровна – учитель МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

112) Чебоксарова Надежда Евгеньевна – учитель МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

113) Чиркова Елена Владимировна – учитель МБОУ «Шаромская
средняя школа» Мильковского муниципального округа;

114) Шабалина Людмила Геннадьевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

115) Шалеева Наталья Викторовна – учитель МБОУ «Тымлатская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

116) Шаматрин Василий Иванович – учитель МБОУ «Оссорская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

117) Шапенкова Лилия Викторовна – преподаватель МБУ ДО «Детская
школа искусств» п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского муниципального района;

118) Шарипова Татьяна Васильевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

119) Шкурыгина Марина Викторовна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

120) Щепкина Наталья Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 2» Вилючинского городского округа;

121) Ээон Татьяна Игоревна – воспитатель КГОБУ «Тиличикская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

122) Юраков Алексей Анатольевич – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 2»;

10
123) Юсупова Ирина Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа

№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;
124) Юшков Степан Олегович – тренер-преподаватель МБУДО

«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;
125) Яковлева Валентина Владимировна – воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 7» Вилючинского городского округа.

11
 Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 29.02.2024 г. первая
квалификационная категория:

1) Беккерова Александра Федоровна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

2) Болычева Татьяна Владимировна – инструктор по физической
культуре МАДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального
района;

3) Бычкова Виктория Андреевна – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

4) Васильева Валерия Сергеевна – воспитатель КГОАУ «Центр
образования «Эврика»;

5) Водолажская Юлия Алексеевна – инструктор-методист КГАУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию»;

6) Горбунова Ольга Алексеевна – педагог-психолог КГОБУ
«Мильковская средняя школа № 2»;

7) Гореная Наталья Александровна – воспитатель МБОУ
«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района;

8) Дьячкова Наталья Владимировна – учитель КГОБУ «Тиличикская
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

9) Дяченко Владислав Максимович – учитель КГОБУ «Мильковская
открытая сменная средняя школа»;

10) Зыкова Марина Васильевна – социальный педагог КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум;

11) Каныгина Наталья Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Кашина Наталья Владимировна – учитель-дефектолог КГАУСЗ
«Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов
«Ягодка»;

12
13) Кириченко Екатерина Николаевна – инструктор по физической

культуре МАОУ «Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

14) Корниенко Нелли Владимировна – педагог дополнительного
образования МБУДО «Мильковский дом детского творчества» Мильковского
муниципального округа;

15) Левандовская Елена Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Линева Галина Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района;

17) Мерщиева Аида Валерьевна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

18) Неревяткина Алина Александровна – воспитатель КГОАУ «Центр
образования «Эврика»;

19) Новикова Екатерина Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

20) Рахматулина Анна Анатольевна – социальный педагог КГОБУ
«Елизовская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

21) Русакова Арина Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района;

22) Свечникова Светлана Анатольевна – учитель-логопед МБДОУ
«Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района;

23) Сергеева Наталья Алексеевна – воспитатель МБОУ «Елизовская
средняя школа им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района;

24) Троценко Татьяна Юрьевна – социальный педагог КГПОАУ
«Камчатский политехнический техникум»;

25) Шарафутдинова Полина Анатольевна – инструктор-методист
КГАУДО «Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию».